
Lægerne Svalevej, Assentoft              14/12-2025 

 

 
            
Lægeklinikken ejes af to læger i kompagniskab.  

 

Jeppe Frøkjær Aaen har haft sin KBU i Region Nord, efterfulgt af en introduktionsstilling på 

medicinsk afdeling Randers Regionshospital, der forlængedes til samlet 2 års ophold. Herefter 

hoveduddannelsesstilling i Almen Medicin i Region Midt omkring Regionshospitalet Randers. 

Forløbet har været afbrudt af kortere vikariater til både Norge og Færøerne. Jeppe havde sidste år af 

sine hoveduddannelse hos Lægerne Svalevej, hvor han 1/11-2018 indtrådte som kompagnon. 

 

Jeppe er praksiskonsulent for en række afdelinger på Randers Regionshospital, praksiskoordinator 

for psykiatrien i Region Midt samt redaktør for Praksis.dk. 

 

Stefan B. Runarsson har haft sin turnustid i Århus Amt (Randers Centralsygehus) og efter et kort 

ophold i Nordnorge og i introduktionsstilling på Medicinsk Afdeling i Horsens haft sin 

hoveduddannelses-stilling i Region Midtjylland med sygehusophold på Regionshospitalet Randers. 

Det sidste år af sin hoveduddannelse har været hos Lægerne Svalevej. Stefan blev kompagnon 1/8-

2012.  

Stefan er vagtchef for lægevagten i Randersklyngen og valgt i PLO-Midtjyllands bestyrelse. 

 



Udover lægerne er der 3 sekretærer i huset, som skiftes til at varetage sekretærarbejde, 

administrative opgaver og laboratorieopgaver:  

 

Mette S er uddannet lægesekretær og har været ansat i huset siden 2006. 

Marianne er uddannet social- og sundhedsassistent og har været ansat i huset siden 2018. 

Kirsten er uddannet sundhedskoordinator og har været ansat i huset siden 2025. 

Mette P er uddannet sygeplejerske og har været ansat i huset siden 2023.  

 

Der er ca. 3450 patienter tilknyttet lægehuset. Se evt. hjemmesiden: 

http://www.laegernesvalevej.dk/ 

 

Lægerne Svalevej er lokaliseret i Assentoft, forstad til Randers. Der er omfartsvej direkte fra E45. 

 

Patienterne er primært fra Assentoft, Romalt, Kristrup og nære opland.  

Vi er plejehjemslæger og har de fleste borgere på plejehjemmet Svaleparken samt to 

døgninstitutioner for henholdsvis senhjerneskadede og socialpsykiatri, og så beliggende på 

Svalevej. 

 

Uddannelseslægens arbejdstider: 

Mandag:  8.00 - 15.00 

Tirsdag:  8.00 - 16.30 

Onsdag:  8.00 - 14.30 (-13.00) 

Torsdag:  8.00 - 15.00 

Fredag:  8.00 - 15.00 

 

Vi spiser alle frokost sammen kl. 11.00-11.40 (madpakke behøves ikke medbragt) 

 

Herefter kører tutorlægerne sygebesøg, som uddannelseslægen vil have mulighed for at deltage i. 

Efter aftale kan man også køre egne selvstændige sygebesøg, naturligvis med god opbakning fra 

tutorlægen.  

Der er mulighed for at deltage i lægevagter med tutorlægerne.  

Lægehuset indgår i et vagtfællesskab med Assentoft Lægeklinik, som holder vagten for os onsdag 

over middag, og omvendt holder vi vagten fredag over middag. 

 

Undervisning: Hver 14. dag er der fastlagt undervisning med fokus på klinikpersonalet. Du får selv 

mulighed for at holde undervisning af os i løbet af din tid hos os. 

Introduktion  

- afhænger af uddannelsestrin og den enkelte uddannelseslæges præferencer, men kunne se 

ud som nedenstående: 

 

1. dag: 

08.30-10.00  Rundvisning, instruktion til telefonsystem, XMO (computersystem), arbejdsgange og 

dagsprogrammer, herunder konferencer og frokostpauser. Akutkasse.  

Snak om ferieønsker, arbejdstider og obligatoriske kurser. Snak om tider på konsultation samt fast 

hhv. ad hoc-supervision. Introduktion til Praksis.dk og lægehåndbogen. Aftale 

introduktionssamtale. 

Introduktion til lægehusets instruksmappe.  

  

http://www.laegernesvalevej.dk/


10.00-11.00 Se patienter med tutorlæge 

11.00-11.40 Frokostpause 

11.40-14.30 Se patienter med tutorlæge 

 

2. dag 

08.00-08.30 Med tutorlæge ved telefonen 

08.30-14.30 Se patienter med tutorlæge 

 

3. dag – 14. dag  

08.00-14.30 Se enkelte patienter med enkle problemstillinger med god tid. Derimellem med 

tutorlægerne, alt efter problemstillinger.  

Over de første uger, vil den uddannelsessøgende læge introduceres til klinikkens arbejdsrutiner, 

instrukser, m.m. 

Der vises ad hoc rundt i laboratoriet og sekretariatet, da vores erfaring er, at det huskes bedst på den 

måde.  

Indenfor de første 14 dage, afholder vi introduktionssamtale. Justerings- og afslutningssamtalen er 

kalenderlagt allerede ved start i praksis. 

 

Kompetencevurdering og supervision. 

Supervisionen er dagligt fastlagt til 30 minutter, lige efter frokost, og derudover vil "bagvagten" 

have tid til ad hoc-supervision i forbindelse med de udfordringer, der opstår i løbet af dagens 

program. Ligeledes holder vi ofte fælleskonsultationer, så du lærer både almindelige og lidt mere 

avancerede håndgreb og procedurer. 

 

Tutorlægerne skiftes til at varetage "bagvagtsfunktionen" på daglig basis.  

 

En af os er din primære tutorlæge, som vil godkende kompetencerne. Løbende vil vi sammen 

orientere os i uddannelsesprogrammet for almen medicin, så vi sikrer, at du kommer godt igennem.  

Der er sat 30 minutters supervision af dagligt Vi benytter os af Fluen-på-væggen, som en aktiv del 

af vores supervision. 

 

Vi har udfærdiget en checkliste over de hyppigste problemstillinger i praksis, som dagligt 

gennemgås den første måned, så man gradvist bliver indført i de forskellige problemstillinger og har 

mulig for at forberede sig herpå. 

Under den daglige supervision, vil vi løbende kompetencevurderes jvf. forskrifterne fra 

uddannelseslaege.dk 

 

Vi vil meget gerne se dig til en ”kemisamtale” inden opstart, hvor vi får hilst på hinanden, vist 

kort rundt, forventningsafstemning – vi tager kontakt til dig, når vi har fået 

kontaktinformationen fra videreuddannelsessekretariatet.  

 

Med venlig hilsen - Lægerne Svalevej 


